v. 1. PAVLVS libro. 1. ad Neratium.

Si rē hereditaria, ignorās in ea cauſa eſſe, ſubripuſti: furtū te facere reſpōdit. 1 Paulus: rei he- reditariæ furtū nō * fit: ſicut nec ei⁹ quæ ſine domina m eſt: & nihil mutat existimatio n ſubripientis.

STELLIONATVS. TITVLVS XX.

i. PAPINIANVS libro primo Reſponſorū.

Cto ſtelliō ſtelliōnatus neq; publicis iudiciis, neque priuatis pactionibus cō- tinetur. q

ii. VLPIANVS libro. 8. ad ſabinū.

STelliōnatus iudiciū famo- ſum quidem nō eſt: ſed coér-

m Sine domina eſt. nec enim fit, niſi ſit cui fiat: vt. ſ. de fur. l. falsus. ſ. qui alienum.

n Existimatio. qua credebat alicuius, quod eſt nullius adhuc. In alio autem prodeſte poſt etiā existimatio ſurripiētis. quod dic vt d. ſ. qui alienum. & in eo. titu. ſ. de fur. l. inter. ſ. recte. & l. vulga- riſ. ſ. ſi quis æs. & l. qui re ſibi. quæ ſunt argu. contra. Item eſt ar- gu. contra. ſ. de adqui. here. l. ſi qui.

DE CRIMINE STELLIONATVS.

ſtelliō lacerti genua eſt verſuſiſimū, à quo ſtelliōnātū dicim⁹ impostaſram & dolū omni quicquid proprio nomine vacat. & ut cauſa adquirendi ex morte alterius alia nomē habet propriū, alia carēt nomine quę cōtinetur ſub generali nomine mortis cauſa capiōnū, itemq; ut cōtract⁹ alij nomē habet alij carēt nomine qui ſub actionē vna veniunt. Preſcriptis verbis, ita delicta ſue criminis alia propriū nomē habet, alia nomine vacat, que veniunt ſub actionē de dolo priuatis vel ſub extraordinaria & criminalē ſtelliōnatus perſecutio- nem. At poſteſt hoc crime eſt cōmune etiā cū alia actione, ut cū pigneraſtia, ſi quis rē, vni obligatā ſciēs alij obligauerit. Hūc enim dolū vñdicat ciuiliter actionē pigneraſtia, quia bona fidei eſt & cuilibet actioni bone fidei ineſt actio de dolo. Cuiacius.

Cto.] c a s v s . Accuſatio ſtelliōnatus nō cōnumeratur in- ter publica iudicia, nec inter priuata. Itē hoc crime nō in- ſamat: & extraordinaria pœna imponit, & præſes de hoc debet cognoscere. & qui dolū in aliquo cōmiserū, nec ſit crime propriū: poſſunt de hoc accuſari. quod enim actio de dolo ope- ratur in priuatis iudiciis: hoc in publicis ſtel. Et poſtea dat exēpla in quibus hoc crime habet locum. poſtea dicit quæ pœna im- natur ex hoc crime. Ultimo dicit, obligauit tibi rem, & eā ſurri- piū. teneor hoc crime. & h. d. h. a. l. & duæ ſeq. Fran.

o Actio. id eſt accuſatio.

p Neque priuatis i. pecuniarii, vel criminalibus ſpecialibus.

q Continetur i. cōnumeratur. ad quod. ſ. de extraordi. cri. l. ſtelliō- natus. & C. eo. l. ſtelliōnatus. & ſ. l. proxi. & l. fi.

r ſtelliōnatus. dicitur ſic à quodā animali qđ ſtelliō vocat: & eſt varij & diuersi coloris: vt cœlū ſtelliſ ſapparet oculis tintū:

cuius

cuius varietate imitatur deceptores: quia varia agunt, & aliud simulant, & aliud dicunt. Itē cōtra. s. de infal. quid ergo. s. fi. Sol. vt ibi.

a **S**tellionatus. Pr̄esidis. q. est clarissim⁹: & sic habet merū iperū: vt. s. de of. pr̄esi. illicitas. s. q. vniuersas. quod est hic necesse.

b **D**e dolo actio. quæ datur in sublidium ciuilis actionis dolo cōmissio. vt. s. de dolo. l. j.

sic & hic in subsidiū accusationis criminalis:

vt hic. Itē vbiq; potest agi de dolo ciuiliter, ibidē potest agi hoc

crimine criminaliter: vt s. de dolo. l. si legat⁹.

c **D**eficit. & certum est crimen commissum.

d **V**el permuttererit. aliud

diuersis vēdedit. tūc enim pœna legitima est:

vt. j. de fal. qui duobus. secundū Azo. Item idē

quod hic, si alij obligauit, & nō sufficit vtriq; debito: vt. s. de pigno.

act. l. si quis. in prin.

e **S**upposuerit. in locum

carum quas obligatūrum se dixerat, & ostēdat creditori futuro: &

sic malas in locum bonarum posuit.

f **A**uerterit. vt quia iā

obligauerat bonas, sed non tradiderat: postea

autē tradidit malas: dicens eas esse quas obligauerat. & facit ad hoc &

superius. s. de pig. ac. l. j.

& l. tutor. s. j. & l. si q̄s

in pignore. &. s. de sta-

tulib. l. statuliberū. s. j.

& alij dicūt, auerterit:

vt quia subtraxit mihi,

& alij non obligauit.

g **C**orruperit. antequā

tradātur: ar. s. de dolo.

l. & elegāter. s. non so-

lum. si autem post tra-

ditionem, tunc habet

locū vtilis Aquilia: vt

s. de pigno. seruum.

Impostura
quid sit.

Duar. a. disp.

c. 37.

Hac de te

Plato. 8. legū

Remittenda. id est mi-

Numa rex

statuerat, vt

qui terminū

m Qui merces. obliga-

toras: vt cum in furti vi-

ipse & bo-

ues sacri es-

sent. Fest. li.

8. Dion. Ha.

licarn. lib. 2.

Dē periurio.] **CASVS.**

Obligauit tibi rem quam iuraui meam,

et teneor hoc criminē. Franc.

n **S**tellionatus. nec ergo est infamis: vt supra eo. l. j. Sed contra.

C. de transac. si quis maior. Sol. vt ibi.

o **E**t ideo. nō quia peierauit: sed quia crimē stellionatus cōmisit.

& sic nō ob.

C. de re. cre. l. j.

Vel sol. vt ibi.

An autē quilibet periur-

tus teneatur hoc criminē? qđ satis videtur, cū crimē sit, & deficiat

titulus criminis: vt. s. l. proxi. s. itē si quis hoc. nec ob. d. l. de rebus

cre. quia non periurat, sed quia periurādo incidit, punitur: vt dixi.

DE TERMINO MOTO.

Sequitur terminorum qui finium causa positi sunt aulorum crimen ex-
traordinarium, iniusioni aut farto proximum, cum quo concurrat etiam po-
pularis actio ex lege Iulia si dolo malo motus terminus sit extra suum gra-
duum, id est extra quinque pedes lege Manilia definitos. Cuiac.

TErminorum. **J CASVS.** Qui terminū de loco alieno auellit, nō tenet ad pecuniā: sed corporaliter punitur pro cōdi-
tione personæ delinquētis. & istud delictū pessimū est. & si est nobilis, mitius punitur quām plebeius. quod declarat in li-
tera. si autē quis amouit fines per ignorantia, ignorans eos fines,
verberatur. & hoc dicit hæc l. seq. Franc.

p **P**ecunaria. cōtra. j. e.
l. iij. in prin. Sol. vt ibi.

q **C**oercitione. persona-
li: vt. j. l. proxi.

r **T**ransigendum. i. pu-
niendū: vt. C. de ac. l. j.

D Iuu Hadrianus in hæc ver-
ba rescripsit: Quin pessimū
factū sit eorū qui terminos finium
causa positos propulerunt, dubi-
tari nō potest. de pœna tamē modus
ex cōditione personæ, & mente
faciētis magis statui potest. Nā
si splēdiores personæ sunt quæ
conuincuntur: non dubiè occu-
pandorum alienorū finium causa
id admiserunt, & possunt in tem-
pus, vt cuiusque patiatur ætas, re-
legari, id est si iuuenior, in lon-
gius: si senior, recisis. **f** si verò
aliij negotium gesserunt, & mini-
sterio functi sunt, castigari, & ad
opus biennio dari. Quid si per
ignorantiam, aut fortuitō lapi-
des furati sunt, sufficiet eos ver-
beribus decidere.

III. IDEM libro quinto
de Cognitionibus.

L Ege agraria + quam Caius

Cæsar tulit aduersus eos qui
terminos statutos extra suum gra-
duum * finēsve mouerint dolo ma-
lo, pecuniaria pœna cōstituta est.

nā in terminos singulos quos eie-
cerint, locōve mouerint, quin-
quaginta aureos in publico dari
iubet: & eius actionē, petitionē, ei
qui volet, **u** esse iubet. Alia quo-
que lege Agraria quā diuus Ner-
ua tulit, cauetur, vt si seruus seruā-
ve insciēt domino dolo malo fe-
cerit, ei capital + esse: nisi domi-
nus domināve multam * sufferre
maluerit. Hī quoq; qui finaliū
questionū obscurandarū causa fa-
ciem locorū conuertunt, vt ex ar-
bore arbustū, aut ex filia **y** nouale,

D aut aliquid eiusmodi faciunt: pœ-
na plectendi sunt pro persona, &
cōditione, & factorum * violētia.

fin. re. l. iiiij. s. si dicantur. alij dant cōdict. ex. l. nomine fisci. itē di-
cunt quidā medietatē nomine pr̄emij ei dari, cuius op̄era conui-
ctus fuerit quis: vt arg. s. ad Sil. l. lege. s. fi. sed in eo q̄ pecuniaria
pœna hic imponitur, est cōtra. s. eo. l. j. Sol. distingue tempora: &
omnia concordabuntur. à principio enim non fuerat statuta: sed
postea per Cæsarē statuta est. vel hic pro suo cōmodo amouit:
quia pr̄ediū cōfine erat suū: ibi nō. prima placet. itē per Lombar.
qui amouit de loco, in. l. solidis. qui remouit, & in alio loco po-
suit, tunc in. xl. vt in Lombar. de termi. l. si quis pro. & l. si seruus.

x **M**ultam. pr̄edictam quinquaginta aureorum. ad quod supra
de iurisd. om. iud. si quis id. s. in seruo.

y **E**x filia. facit. j. de verbo. signi. l. filia.

z **F**actorum. aut igitur mouit vt lapides sibi furaretur: & tunc de
futto: vt alias. aut causa occupandorum finium: & habetur ætatis

p **P**ecunaria. cōtra. j. e.
l. iij. in prin. Sol. vt ibi.

q **C**oercitione. persona-
li: vt. j. l. proxi.

r **T**ransigendum. i. pu-
niendū: vt. C. de ac. l. j.

D breuius tēpus.
& fac. j. de iure immu-
l. semp. & facit. j. ad. l.
lul. pecul. & de factile.
l. sacrilegij. in princ. &
ibi not. glo. j. in prin. &
s. l. j. & C. de accu. l. j.

t **A**ut fortuito, quia cū
alijs lapides furarētur,
fortuitu lapis q̄ erat ter
minus, inter eos sublatu-
sus est, & sic per ignorā-
tiā: & leges aut pro. &
sic est. j. de pœ. absentē.
s. fi. vel dic ignorantia,
negligētia tamen: vt. s.
de incen. rui. nau. l. qui
çedes. & hoc ne sit cōtra
s. de iurisd. om. iud. l. si
quis id. s. doli. & sic fu-
rari improprie dicitur.

L **S**VS. Ponit pœna cedēre.

L aureorum in eum qui
amouet terminū: & p
quolibet termino amo-
to hæc pœna imponi-
tur: & hoc si est liber. si
autē seruus est, qui ne-
sciente dño eius termi-
num alicuius amouit, pedes. nam
decapitā, nisi dñs eius gradus geo-
metricus ha-
bet s. vel. 6. e. o. Ultimo dicit: qui
causa obscurandi fines, authores de
faciē agri mutauit, vel sil-
vina extirpauit, vel sil-
uā terrā aratoriā fecit:
punitur pro qualitate
suę personę, & inspecta
qualitate delicti. Fran.

u **E**t qui volet. i. cuili-
bet de populo. nec. n.
fisco datur iudicium in
eū: licet obuiare videa-
tur. s. ad Sila. propter
hoc. & erit actio de qua
hic subiicit, cōdic. ex. l.

Agraria. vel dicas fisco
dari: & dic actionē: i. ac-
cusationē: nam crimi-
nis est accusatio: vt. s.

t Capital est.
vt Nonius
Marcellus
scribit, capi-
tis per culū,
aut crīmē cō-
pīte vindica-
dūm.

Aug. li. 3 c. 9.
sic m. l. om-
ne. s. si quis
j. de rē milit.

z **C**apital est.
vt Nonius
Marcellus
scribit, capi-
tis per culū,
aut crīmē cō-
pīte vindica-
dūm.

Aug. li. 3 c. 9.
sic m. l. om-
ne. s. si quis
j. de rē milit.

z **C**apital est.
vt Nonius
Marcellus
scribit, capi-
tis per culū,
aut crīmē cō-
pīte vindica-
dūm.

Aug. li. 3 c. 9.
sic m. l. om-
ne. s. si quis
j. de rē milit.

z **C**apital est.
vt Nonius
Marcellus
scribit, capi-
tis per culū,
aut crīmē cō-
pīte vindica-
dūm.

Aug. li. 3 c. 9.
sic m. l. om-
ne. s. si quis
j. de rē milit.

z **C**apital est.
vt Nonius
Marcellus
scribit, capi-
tis per culū,
aut crīmē cō-
pīte vindica-
dūm.